
SMLOUVA O DÍLO 

(uzavřená dle § 536 a násl. obchodního zákoníku) 

Článek 1
Smluvní strany

1.1. Objednatel:                        

Obchodní jméno : Město Chrastava  
Sídlo : nám. 1. máje, 463 31 Chrastava
Zastoupený : Ing. Michael Canov, starosta
IČ : 00262871
DIČ : CZ00262871  

 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

1.2. Zhotovitel:                        

Obchodní jméno : Stanislav Záhon
Sídlo : Karolíny Světlé 99/37, 460 07 Liberec 7
Zastoupený : Stanislavem Záhonem
IČ : 86736558
DIČ : CZ7109272577
Tel : 607 820 085
E-mail : pentagon1@seznam.cz

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

Název akce:  
Chrastava – rekonstrukce sběrného dvora 

Článek 2
Základní ustanovení

2.1. Smlouva se uzavírá na základě ukončeného zadávacího řízení objednatele na výše uvedenou akci.  

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že práce dle předmětu díla dle čl. 3 této smlouvy, předá ve sjednané lhůtě Objednateli.
Dílo bude dodáno v souladu s platnými normami a předpisy pro předmětné práce.

2.3. Objednatel se zavazuje dílo odebrat a uhradit cenu díla dle čl. 5 a 6 této smlouvy v dohodnutém termínu.

2.4. Práva a závazky plynoucí pro smluvní strany z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí příslušným
ustanovením Obchodního zákoníku.

Článek 3
Předmět díla

3.1.    Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto výběrového řízení je provedení a obstarání veškerých 
stavebních prací nutných k dokončení akce: „Chrastava – RE-USE centrum“ v rozsahu specifikovaném 
zadávací dokumentací a položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy.

Provedení dalších prací a činností souvisejících s plněním předmětu zakázky a nezbytné pro řádné dokončení
díla, a to zejména:

a) Zajištění prostoru stavby a staveniště, vybudování zařízení staveniště případně prostoru pro skládku materi-
álu a stavební techniky, ohraničení staveniště bezpečnostní páskou proti vstupu na stavbu (včetně vchodů
do domu) 

b) Zajištění bezpečnosti při provádění stavby, včetně uživatelů stavby.
c) Zajištění čistoty na staveništi a v jeho okolí, včetně úklidu po stavebních pracích. 

Dílo bude prováděno v kvalitě dle platných norem, předpisů a platných technologických postupů.  

3.2. Technická specifikace díla a cena jsou určeny soupisem prací a rozpočtem Zhotovitele v rozsahu nabídky pro
výběrové řízení, která jako příloha č. 1 tvoří součást této smlouvy,(vše dále jen „dílo“).

Článek 4
Místo a termín plnění díla

4.1. Místo plnění: Chrastava, Liberecká č. p. 35

1/3



a. Předpokládaný termín zahájení prací: od března 2022
b. Předpokládaný termín dokončení prací: do 95 dnů od zahájení prací

4.2. Harmonogram prací  bude  průběžně  sestavován  ve  spolupráci  s objednatelem dle  možností  zhotovitele  a
objednatele. 

Článek 5
Cena díla

5.1. Cena díla bez DPH 544 780,09 Kč

                                                                  

   DPH 21% 114 403,82 Kč

Cena díla včetně DPH 659 183,91 Kč

5.2. Pokud objednatel požaduje provedení víceprací nebo jiných změn, budou tyto předem písemně odsouhlaseny a
to  za podmínky, že bude současně předem doloženo ocenění víceprací či odpočtů. 

Článek 6
Platební podmínky

6.1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Objednatel bude zhotoviteli hradit provedené práce a dodávky
materiálu podle skutečně provedeného objemu prací a dodávek materiálu a dle termínů fakturace uvedených
v následujících  bodech.  Veškeré  platební  vztahy  mezi  smluvními  stranami  budou  prováděny  výhradně
bezhotovostním stykem na základě vystavovaných faktur.

6.2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla, bude hrazena 1x měsíčně na základě vystavené faktury, pokud se obě
smluvní  strany  nedohodnou jinak a tuto  dohodu nestvrdí  ve  finančním harmonogramu.  Smluvní  strany  se
dohodly, že zhotovitel může objednateli samostatně fakturovat dodávku materiálu před termínem plnění díla
dle bodu 4.1. v případě, že tento materiál bude uložen v místě plnění.

6.3. Podkladem  pro  úhradu  bude  dílčí  faktura  vystavená  zhotovitelem  poté,  co  bude  odsouhlasen  ze  strany
objednatele soupis provedených prací a dodávek materiálu za fakturované období. Následně bude zhotovitelem
vystavena dílčí  faktura.  Přílohou faktury bude odsouhlasený soupis prací  a dodávek materiálu vč. přehledu
fakturace. Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu.

6.4. Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli.
6.5. Faktura bude vystavena až do výše 90% ceny díla , zbývajících 10% bude uvolněno až po odstranění vad a

nedodělků díla. 
Článek 7

Práva a povinnosti Zhotovitele

7.1.  Dohodou vyjádřenou v zápise o provádění díla nelze měnit nebo doplňovat tuto smlouvu o dílo. Pokud to bude
povaha dohody vyžadovat, musí být proveden písemný dodatek ke smlouvě. 

7.2.  Zhotovitel bude při provádění díla udržovat čistotu a pořádek na místě plnění a bude se řídit pokyny objednatele.

7.3. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat bezpečnostní předpisy nutné pro bezchybný chod prováděných prací.

7.4.  Zhotovitel je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností v souladu se zákonem o odpadech.   

Článek 8
Práva a povinnosti Objednatele

8.1. Objednatel, resp. jeho oprávněný zástupce, je povinen dostavit se na výzvu Zhotovitele na místo provádění
díla, např. za účelem průběžné kontroly provádění díla a poskytovat Zhotoviteli patřičnou součinnost.

8.2.  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že práce jsou prováděny zřejmě nekvalitně, uplatní
požadavky na sjednání nápravy u Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje takovýto požadavek akceptovat na vlastní
náklady. Neodstraní-li Zhotovitel závadu neprodleně nebo v dohodnuté lhůtě, může Objednatel stanovit lhůtu
k odstranění závady.

Článek 9
Předání a převzetí díla

9.1.  Zhotovitel  splní  svoji  povinnost  provést  celé  dílo  jeho řádným ukončením a  předáním Objednateli  v místě
provádění díla bez vad. 

9.2. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis, ve kterém budou uvedeny případné nedodělky díla při jeho předání
s uvedením lhůt jejich odstranění. Zápis bude podepsán Zhotovitelem a Objednatelem, popř. osobami k tomu
zmocněnými.  K zápisu je Zhotovitel povinen předložit,  doklady o dodávkách použitých ke zhotovení díla a
doklady o likvidaci odpadu. 

2/3



Článek 10
Záruka

10.1. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu, kvalitě a parametrech stanovených zadávacími
podklady, platnými ČSN, technickými normami a předpisy, určenými v technických specifikacích, technických
a uživatelských standardech a v technologických postupech a doporučeních předepsaných výrobci použitých
materiálů a touto smlouvou po celou dobu záruční lhůty. Záruční lhůta za provedené dílo je stanovena:  na
materiál 24 měsíců, na práci 36 měsíců. 

Článek 11
Majetkové situace

11.1. Při nedodržení termínu dokončení díla a termínů stanovených pro odstranění vad a nedodělků je stanovena
smluvní pokuta ve výši 0,01% z celkové smluvní částky za každý započatý den prodlení. 

11.2. Při nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu (faktury) je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z
prodlení ve výši 0,01% z celkové částky za každý započatý den prodlení.

Článek 12
Platnost a účinnost smlouvy

12.1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma stranami této smlouvy.

Článek 13
Závěrečná ustanovení

13.1. Změny  této  smlouvy  mohou  být  provedeny  pouze  písemnými  dodatky  ke  smlouvě,  oběma  stranami
odsouhlasenými a podepsanými. 

13.2. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran obchodním zákoníkem
a dalšími platnými právními předpisy České republiky.

13.3.  Strany  této  smlouvy  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly,  že  byla  uzavřena  po
vzájemném  projednání  podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  určitě  vážně  a  srozumitelně,  což  stvrzují
vlastnoručními podpisy na této smlouvě.  

13.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jeden pro  Objednatele a jeden pro zhotovitele. Všechna
vyhotovení mají stejnou platnost. 

13.6.  Přílohy: 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet

V Chrastavě dne 24. 11. 2021            V Liberci dne 24. 11. 2021

                                                                        
……………………………………….                            …………………………………………….
      za Objednatele                  za Zhotovitele

3/3












